
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 1063 DEL 28/11/2023

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto:
integrazione impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 431/2023

 

Responsabile del procedimento:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

Responsabile del provvedimento:  NIERI LETIZIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Classificazione ai fini della trasparenza

Atto per scelta contraente

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 50 del vigente Regolamento di
contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo esecutività al presente
atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



COMUNE DI CAMPI BISENZIO  
Città Metropolitana di Firenze 

SERVIZIO TUTELA DELL’AMBIENTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Oggetto: integrazione impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 

431/2023 

 
Il Vicario del  Dirigente del Settore 4 Programmazione e Gestione del Territorio 

Arch. Letizia Nieri 
Nominata con Determina Dirigenziale n. 535/2023 

 

Premesso che: 

 

 con deliberazione n. 27 del 29/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e ss.mm.ii., 

del Commissario Straordinario, Dott.ssa G. La Fauci, con i poteri del Consiglio Comunale è 

stato approvato il “Documento Unico di Programmazione” per gli anni 2023-2025 ed il 

relativo aggiornamento;  

 con deliberazione n. 28 del 29/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e ss.mm.ii.  

del Commissario Straordinario, Dott.ssa G. La Fauci, con i poteri del Consiglio Comunale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 con deliberazione n. 1 del 03/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e ss.mm.ii., del 

Commissario Straordinario,  Dott.ssa G. La Fauci, con i poteri della Giunta Comunale è stato 

approvato Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;  

 con deliberazione n. 9 del 09/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e ss.mm.ii.  del 

Commissario Straordinario, Dott.ssa G. La Fauci, è stato approvato il “Piano Integrato di 

attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

Dato atto che: 

• con determinazione dirigenziale n. 431 del 10/05/2023 è stato affidato, alla Ditta Istal Nuova 

S.r.l., il servizio di manutenzione ordinaria, comprendente le analisi batteriologiche da 

eseguire su n. 6 fontanelli installati nel territorio comunale per un periodo di tre mesi; 

• è emersa la necessità di effettuare un intervento straordinario sul fontanello, collocato in via L. 

il Magnifico, che ha visto la sostituzione di un'elettrovalvola usurata dall'utilizzo nel tempo 

del macchinario, che non era compresa nel servizio di manutenzione ordinaria affidato con 

determinazione dirigenziale indicata al punto precedente, il cui costo  è risultato essere di Euro 

270,00 oltre IVA di legge; 

 

Visto l'intervento eseguito, si rende pertanto necessario procedere all'integrazione dell'impegno di 

spesa n. 1159/2023, assunto con determinazione dirigenziale n. 431/2023, di ulteriori Euro 270,00, 

necessario alla liquidazione delle spese per la sostituzione di un componente essenziale al 

funzionamento del fontanello collocato in via L. il Magnifico; 

 
Visti: 

 il D.Lgs. 36/2023;  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. 165/2001; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 D.Lgs. 

118/2011); 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 



 

DETERMINA  

Per le motivazioni di cui in premessa 

 

1. di procedere all'integrazione dell'impegno di spesa n. 1159/2023 assunto sul capitolo 430000 

del Bilancio 2023 a favore della Ditta Istal Nuova S.r.l. (C.F. e P.IVA 03101400483), con 

sede legale in via L. Fontana, 3 - 50020 Barberino Tavarnelle (FI), per il servizio di cui in 

premessa, di ulteriori Euro 270,00, necessari alla copertura delle spese sostenute per la 

sostituzione di un elemento deteriorato c/o il fontanello collocato in via L.il Magnifico; 

 

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 

convertito in legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che 

precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

3. di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9-bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

ricorrente; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 7° comma dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 

dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

7. di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, Responsabile del Procedimento è 

l'Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti  -Dirigente del Settore 4 - Programmazione e Gestione 

del territorio; 
 

 
 

   Il Vicario del  Dirigente del Settore 4  

   Programmazione e Gestione del Territorio 

           Arch. Letizia Nieri 

    

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


